

## VENCEDORES DO PROCESSO

Câmara Municipal de Governador Nunes Freire  
Câmara Municipal de Governador Nunes Freire  
Pregão Eletrônico - 001/2022

ANGRA. C. SANTOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 22.905.016/0001-86 - Endereço:  
Rua Z - CEP: 65050879 - UF: MA - Município: - Telefone: (98) 8277-9280

| Código | Produto   | Modelo      | Marca/Fabricante | Qtde   | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|-------------|------------------|--------|----------------|-------------|
| 0023   | EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA  | MASTERPRINT | MASTERPRINT      | 75 UN  | R\$ 6,00       | 450,00      |
| 0024   | FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO, BIORIENTADO AMARELO TRANSLUCIDO, COM ADESIVO ACRÍLICO, QUE POSSUI CORTE FÁCIL, QUE PERMITE O CORTE MANUAL DA FITA, TIPO DUREX, NAS DIMENSÕES 12 MM X 30M.   | ADERE       | ADERE            | 75 UN  | R\$ 5,00       | 375,00      |
| 0025   | GRAMPO 26/6, EM METAL GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.   | BRW         | BRW              | 75 CX  | R\$ 5,30       | 397,50      |
| 0031   | PAPEL FOTOGRÁFICO A4, ALTA RESOLUÇÃO, - GLOSSY BRILHANTE - SECAGEM INSTANTÂNEA - IMPRESSÃO À PROVA D'ÁGUA. - IMPRESSÃO A JATO DE TINTA - TAMANHO A4 (210 X 297 MM) - COR: BRANCO - EMBALAGEM 50 FOLHAS  | MASTERPRINT | MASTERPRINT      | 75 EMB | R\$ 31,00      | 2.325,00    |
| 0033   | PAPEL CARBONO, NA COR PRETA. CAIXA COM 100 FOLHAS. TAMANHO: COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM.   | GRAMP LINE  | GRAMPLINE        | 20 CX  | R\$ 31,90      | 638,00      |
| 0034   | PASTA AZ, ARQUIVO OFÍCIO, MATERIAL PAPELÃO DURO, REVESTIDO EM PP DE ALTA RESISTÊNCIA, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 73 MM, CORES DIVERSAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 02 PRENDEDORES INTERNOS E ALAVANCA, MECANISMO NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE DO PRODUTO, DORSO LARGO, ETIQUETA COM DUPLA FACE LOMBADA. | FRAMA       | FRAMA            | 75 UN  | R\$ 16,90      | 1.267,50    |
| 0035   | PASTA AZ TRANSPARENTE TAMANHO OFÍCIO, LOMBO ESTREITO, CHAPA TRANSPARENTE, COM ETIQUETA PERSONALIZÁVEL, RADOS DE TRAVAMENTO E OLHAL NO DORSO, FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA DURABILIDADE, MATERIAL LEVE, ATÓXICO E RESISTENTE 100% RECICLÁVEL. DIMENSÕES: 350 X 285 X 53 MM.  | FRAMA       | FRAMA            | 75 UN  | R\$ 24,90      | 1.867,50    |
| 0036   | PASTA AZ TRANSPARENTE TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, CHAPA TRANSPARENTE, COM ETIQUETA PERSONALIZÁVEL, RADOS DE TRAVAMENTO E OLHAL NO DORSO, FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA DURABILIDADE, MATERIAL LEVE, ATÓXICO E RESISTENTE 100% RECICLÁVEL. DIMENSÕES: 350 X 285 X 78 MM.   | FRAMA       | FRAMA            | 75 UN  | R\$ 39,90      | 2.992,50    |
| 0037   | PASTA AZ TIGRADA LOMBO ESTREITO, FORRAÇÃO EM PAPEL MONOLÚCIDO "PRETO NUVEM", BOLSA PORTA ETIQUETA, OLHAL DE METAL, 350 X 280 X 55 MM.   | FRAMA       | FRAMA            | 75 UN  | R\$ 17,90      | 1.342,50    |
| 0038   | PASTA OFÍCIO COM ELÁSTICO.  | DELLO       | DELLO            | 75 UN  | R\$ 4,40       | 330,00      |
| 0039   | PASTA L, MEDIDAS: 218 X 306 MM EM POLIPROPILENO (PP).   | DELLO       | DELLO            | 75 UN  | R\$ 1,45       | 108,75      |
| 0040   | PASTA TIPO CANALETA, CORES VARIADAS.  | DELLO       | DELLO            | 75 UN  | R\$ 3,25       | 243,75      |
| 0041   | PASTA COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.   | DELLO       | DELLO            | 75 UN  | R\$ 13,00      | 975,00      |
| 0042   | ARQUIVO TIPO MALETA PARA PASTA SUSPensa CRISTAL, CORPO EM POLIPROPILENO, FECHAMENTO COM TRAVA, ACOMPANHA 10 PASTAS SUSPENSAS EM CARTÃO PLASTIFICADO. DIMENSÕES DA PASTA ARQUIVO: 390 X 140 X 265 MM.  | DELLO       | DELLO            | 75 UN  | R\$ 8,00       | 600,00      |
| 0043   | PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, QUE APAGA FACILMENTE, PONTA DE POLIÉSTER 6,0MM, ESPESURA DE ESCRITA 2,3MM, TINTA ESPECIAL, RECARREGÁVEL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS. NAS CORES: PRETO.   | BRW         | BRW              | 75 UN  | R\$ 6,80       | 510,00      |



|      |  |                        |              |          |            |          |
|------|--|------------------------|--------------|----------|------------|----------|
| 0044 | PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, QUE APAGA FACILMENTE, PONTA DE POLIÉSTER 6.0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM, TINTA ESPECIAL, RECARREGÁVEL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS. NAS CORES: VERMELHO.  | BRW                    | BRW          | 75 UN    | R\$ 6,80   | 510,00   |
| 0045 | PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, QUE APAGA FACILMENTE, PONTA DE POLIÉSTER 6.0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM, TINTA ESPECIAL, RECARREGÁVEL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS. NAS CORES: AZUL.  | BRW                    | BRW          | 75 UN    | R\$ 6,80   | 510,00   |
| 0046 | PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO 1100-P, ESPECIFICAÇÕES: - TINTA PERMANENTE; - COR: AZUL; - PONTA DE FELTRO; - TINTA À BASE DE ÁGUA; - RECARREGÁVEL COM TINTA TR; - ESPESSURA DE ESCRITA: 2MM, 4,5MM E 8MM.  | BRW                    | BRW          | 50 UN    | R\$ 2,25   | 112,50   |
| 0047 | PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO 1100-P, ESPECIFICAÇÕES: - TINTA PERMANENTE; - COR: VERMELHA; - PONTA DE FELTRO; - TINTA À BASE DE ÁGUA; - RECARREGÁVEL COM TINTA TR; - ESPESSURA DE ESCRITA: 2MM, 4,5MM E 8MM.  | BRW                    | BRW          | 50 UN    | R\$ 2,25   | 112,50   |
| 0048 | PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO 1100-P, ESPECIFICAÇÕES: - TINTA PERMANENTE; - COR: PRETA; - PONTA DE FELTRO; - TINTA À BASE DE ÁGUA; - RECARREGÁVEL COM TINTA TR; - ESPESSURA DE ESCRITA: 2MM, 4,5MM E 8MM.   | BRW                    | BRW          | 50 UN    | R\$ 2,25   | 112,50   |
| 0049 | PORTA LÁPIS/ CLIPS/ LEMBRETE EM POLIESTIRENO. ESPECIFICAÇÃO: NA COR FUMÊ OU CRISTAL.   | DELLO                  | DELLO        | 75 UN    | R\$ 15,90  | 1.192,50 |
| 0050 | RÉGUA ACRÍLICA 50 CM, RÉGUA EM POLIESTIRENO, COM ESCALA DE 50 CM GRAVADA POR TRANSFERÊNCIA DE IMAGEM, GARANTINDO ALTA PRECISÃO. ALTA PRECISÃO DA ESCALA - POSSUI DOIS MICROS RESSALTOS NA FACE QUE ENTRA EM CONTATO COM O PAPEL PARA EVITAR O DESGASTE DA ESCALA - CANTOS ARREDONDADOS PARA MAIOR SEGURANÇA - COR: CRISTAL; - ESCALA DE 50CM - FABRICADO EM POLIESTIRENO   | DELLO                  | DELLO        | 75 UN    | R\$ 3,90   | 292,50   |
| 0052 | TESOURA ESCOLAR COM PONTA REDONDA E LÂMINA EM AÇO INOX. ESPECIFICAÇÃO: CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA. DIMENSÃO MÍNIMA DE 130 MM. CORES SORTIDAS. O PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO.   | MASTERPRINT            | MASTERPRINT  | 30 UN    | R\$ 3,70   | 111,00   |
| 0054 | ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA Q.S.P COM PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5%OP/P. APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, COM AÇÃO DESINFETANTE E BACTERICIDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | CLORITO                | DRAGÃO       | 1.000 UN | R\$ 1,90   | 1.900,00 |
| 0055 | ÁLCOOL EM GEL 70° INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 500G, TAMPA COM BICO DOSADOR, COM AÇÃO BACTERICIDA, FRAGRÂNCIAS NEUTRO, LAVANDA E EUCALIPTO.  | MEGA                   | MEGA QUIMICA | 100 UN   | R\$ 10,40  | 1.040,00 |
| 0056 | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1 LITRO - É INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES. EMBALAGEM 01 LITRO.   | MEGA                   | MEGA QUIMICA | 100 UN   | R\$ 10,90  | 1.090,00 |
| 0062 | COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 180 ML. CAIXA CONTENDO 25 CENTOS.   | MINAPLAST LINHA BRANCA | MINAPLAST    | 40 CX    | R\$ 180,00 | 7.200,00 |
| 0063 | COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 50 ML. CAIXA CONTENDO 50 CENTOS.  | MINAPLAST HAPPY        | MINAPLAST    | 40 CX    | R\$ 139,00 | 5.560,00 |
| 0064 | DESENTUPIDOR LÍQUIDO PARA PIA A BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO EMBALAGEM COM 1 LITRO   | UP NOBRE DESENTOP      | NOBRE        | 70 EMB   | R\$ 24,90  | 1.743,00 |
| 0065 | DESENTUPIDOR PARA PIA SANFONADO 20CM.  | SANREMO                | BETTANI      | 10 UN    | R\$ 7,90   | 79,00    |
| 0066 | DESINFETANTE LÍQUIDO COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. EMBALAGEM COM 1000 ML.  | DULAGO                 | DULAGO       | 160 UN   | R\$ 4,40   | 704,00   |



|                          |   |                   |              |        |                      |          |
|--------------------------|---|-------------------|--------------|--------|----------------------|----------|
| 0067                     | DESODORIZADOR DE AR, ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZA AMBIENTAL EMBALAGEM COM 360 ML.  | GLADE             | JHONSON      | 70 UN  | R\$ 9,90             | 693,00   |
| 0068                     | DETERGENTE LÍQUIDO BIO-NEUTRO EM FRASCO COM 500 ML, 1ª QUALIDADE.   | OI                | FC OLIVEIRA  | 100 UN | R\$ 2,00             | 200,00   |
| 0069                     | ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE DE FIBRA SINTÉTICA, COM BACTERICIDA, 01 FACE FIBROSA ABRASIVA PARA LIMPEZA PESADA E OUTRA MACIA SUPERFÍCIE DELICADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110X70X22 MM.  | BOMBRIL           | BOMBRIL      | 200 UN | R\$ 1,90             | 380,00   |
| 0070                     | FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO 38X68 CM. CORES VARIADAS.   | UNIÃO TEXTIL      | UNIÃO TEXTIL | 70 UN  | R\$ 3,40             | 238,00   |
| 0074                     | LIMPADOR MULTIUSO AZUL, COMPOSIÇÃO LINEAR: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML.   | UP NOBRE MULTUSO  | NOBRE        | 100 UN | R\$ 3,65             | 365,00   |
| 0076                     | PÁ DE LIXO PLÁSTICO RESISTENTE, CABO DE ALUMÍNIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,00 METRO.  | SANTA MARIA       | SANTA MARIA  | 70 UN  | R\$ 9,00             | 630,00   |
| 0077                     | PANO DE CHÃO TIPO SACO CRU. TAMANHO: 48X73 CM.  | SAO ROQUE         | SAO ROQUE    | 200 UN | R\$ 4,90             | 980,00   |
| 0079                     | PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, NA COR BRANCA, FOLHA DUPLA PICOTADA, 30X10 M, DE 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 4 ROLOS.  | MAX PURE          | MAX PURE     | 500 PC | R\$ 5,90             | 2.950,00 |
| 0082                     | FAQUEIRO 24 PEÇAS, MATERIAL LÂMINAS EM AÇO INOX. CABOS DE POLIPROPILENO. POTE PLÁSTICO. COR AZUL PESO DO PRODUTO 0.53 QUILOGRAMAS PRÓPRIO PARA LAVALOUÇAS SIM SOBRE ESTE ITEM CONJUNTO TALHERES INOX 24 PEÇAS FAQUEIRO 24 PEÇAS SORTIDOS COM LÂMINAS DE AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO   | BRINOX            | BRINOX       | 20 KIT | R\$ 69,55            | 1.391,00 |
| 0083                     | FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO Nº 22. ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA  | ALUMINIO NACIONAL | NACIONAL     | 5 UN   | R\$ 65,40            | 327,00   |
| 0084                     | FERVEDOR DE ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO DE ANTIADERENTE, ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE ANTIADERENTE STARFLON T1. CABO DE BAQUELITE ANTITÉRMICO E PEGADOR DE NYLON. TAMPA DE VIDRO TEMPERADO COM SAÍDA DE VAPOR E BORDA DE AÇO INOX ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE ANTIADERENTE STARFLON T1. CABO DE BAQUELITE ANTITÉRMICO E PEGADOR DE NYLON. TAMPA DE VIDRO TEMPERADO COM SAÍDA DE VAPOR E BORDA DE AÇO INOX ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE ANTIADERENTE STARFLON T1. CABO DE BAQUELITE ANTITÉRMICO E PEGADOR DE NYLON. TAMPA DE VIDRO TEMPERADO COM SAÍDA DE VAPOR E BORDA DE AÇO INOX | TRAMONTINA        | TRAMONTINA   | 5 UN   | R\$ 108,90           | 544,50   |
| 0085                     | PAPEIRO 16 ESMALTADO - 1100 ML - (COM CABO EM BAQUELITE)  | ALUMINIO NACIONAL | NACIONAL     | 5 UN   | R\$ 25,65            | 128,25   |
| 0086                     | SABÃO DE COCO CONSERVANTE, COADJUVANTES, TEOR DE VOLÁTEIS 32%, EMBALADO EM PACOTE COM 05 BARRAS DE 100G CADA.   | BENTIVI           | BENTIVI      | 100 PC | R\$ 12,90            | 1.290,00 |
| 0087                     | SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 1 KG PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G CADA.  | BENTIVI           | BENTIVI      | 100 PC | R\$ 9,40             | 940,00   |
| 0089                     | SABÃO EM PÓ SACHÊ COM 500G. VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES.   | BENTIVI           | BENTIVI      | 100 PC | R\$ 2,70             | 270,00   |
| 0090                     | SABÃO LÍQUIDO LAVA ROUPAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, HIPOALERGÊNICOS E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADOS.  | TIXAN             | TIXAN        | 100 UN | R\$ 9,90             | 990,00   |
| 0091                     | SACO DE LIXO 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES. DIMENSÕES: 63X80 CM   | ULTRALIXO         | ULTRAPLAS    | 100 PC | R\$ 9,00             | 900,00   |
| <b>TOTAL DO VENCEDOR</b> |   |                   |              |        | <b>R\$ 49.909,25</b> |          |

CONEXAO DISTRIBUIDORA EIRELI CONEXAO SOLUCOES E SERVICOS - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento  
15.106.328/0001-64 - Endereço: rua do evangelho - CEP: 65284000 - UF: MA - Município: - Telefone: (98) 9818-9333

| Código | Produto   | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|--------|------------------|-------|----------------|-------------|
| 0003   | APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR. ESPECIFICAÇÃO: COM DEPOSITO E 2 FUIROS. | NEON   | FABER-CASTELL    | 75 UN | R\$ 2,80       | 210,00      |



|      |   |         |         |        |            |           |
|------|---|---------|---------|--------|------------|-----------|
| 0011 | CANETA MARCA TEXTO, COM PONTA RESISTENTE, POSSIBILITA UMA ESCRITA FIRME, SEM AFUNDAMENTO DA PONTA. CHANFRADA, ELA TAMBÉM PERMITE A MARCAÇÃO EM TRAÇADO DUPLO: FINO PARA SUBLINHAR E GROSSO PARA DESTACAR. BOA ADERÊNCIA, TANTO EM SUPERFÍCIES DE PAPEL COMUM, QUANTO DE PAPEL FAX E CÓPIAS. DESCRIÇÃO TÉCNICA: MARCADOR PARA DESTACAR, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLOURESCENTE, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA, NAS CORES: AMARELO, VERDE, AMARELO E LARANJÁ. | BIC     | BIC     | 100 CX | R\$ 15,50  | 1.550,00  |
| 0012 | CLIPS GALVANIZADOS Nº 2/0. ESPECIFICAÇÃO: EM CAIXA CARTÃO COM 100 UNIDADES PARA UTILIZAR COM PAPÉIS NA ORGANIZAÇÃO DIÁRIA. ESTE CLIP GALVANIZADO É RESISTENTE À OXIDAÇÃO.   | 2/0     | ACC     | 100 CX | R\$ 2,10   | 210,00    |
| 0013 | CLIPS GALVANIZADOS Nº 3/0. ESPECIFICAÇÃO: EM CAIXA CARTÃO COM 50 UNIDADES PARA UTILIZAR COM PAPÉIS NA ORGANIZAÇÃO DIÁRIA. ESTE CLIP GALVANIZADO É RESISTENTE À OXIDAÇÃO.  | 3/0     | ACC     | 100 CX | R\$ 2,10   | 210,00    |
| 0014 | CLIPS GALVANIZADOS Nº 4/0. ESPECIFICAÇÃO: EM CAIXA CARTÃO COM 50 UNIDADES PARA UTILIZAR COM PAPÉIS NA ORGANIZAÇÃO DIÁRIA. ESTE CLIP GALVANIZADO É RESISTENTE À OXIDAÇÃO.  | 4/0     | ACC     | 100 CX | R\$ 2,10   | 210,00    |
| 0015 | CLIPS GALVANIZADOS Nº 6/0. ESPECIFICAÇÃO: EM CAIXA CARTÃO COM 25 UNIDADES PARA UTILIZAR COM PAPÉIS NA ORGANIZAÇÃO DIÁRIA. ESTE CLIP GALVANIZADO É RESISTENTE À OXIDAÇÃO.  | 6/0     | ACC     | 100 CX | R\$ 2,30   | 230,00    |
| 0017 | CANETA CORRETIVA 8.0ML MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, FÁCIL DE USAR, PROPORCIONANDO CORREÇÕES PRECISAS, COM O MÁXIMO CONTROLE E CONFORTO. O LÍQUIDO É LIBERADO AO PRESSIONAR O CORPO, CONTÉM 8ML DE CORRETIVO À BASE DE SOLVENTE.  | BIC     | BIC     | 30 UN  | R\$ 4,10   | 123,00    |
| 0018 | CORRETIVO LÍQUIDO, ESPECIFICAÇÃO: FÓRMULA À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FRASCO COM VOLUME DE 18 ML, INDICADO PARA: CORREÇÃO EM TEXTOS IMPRESSOS, FAX, FOTOCÓPIAS E MANUSCRITOS, CARACTERÍSTICAS: COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, IDEAL PARA USO PESSOAL E PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICA, SEM ODORE, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA).     | BIC     | BIC     | 80 UN  | R\$ 1,70   | 136,00    |
| 0019 | ELÁSTICO AMARELO, BORRACHA TIPO LÁTEX, Nº 18. ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 500G, DE ALTA RESISTÊNCIA. COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL.  | MERCUR  | MERCUR  | 75 PC  | R\$ 4,50   | 337,50    |
| 0020 | ENVELOPE MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80 G/M², TIPO SACO COMUM, MEDINDO: 260 MM X 360 MM.   | FORONI  | FORONI  | 300 UN | R\$ 0,43   | 129,00    |
| 0021 | ENVELOPE MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80 G/M², TIPO SACO COMUM, MEDINDO: 240 MM X 340 MM.   | FORONI  | FORONI  | 300 UN | R\$ 0,40   | 120,00    |
| 0022 | ENVELOPE MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80 G/M², TIPO SACO COMUM, MEDINDO: 229MM X 324 MM.  | FORONI  | FORONI  | 300 UN | R\$ 0,36   | 108,00    |
| 0026 | LIVRO DE ATAS COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPELÃO OF-SET- FORMATO DA CAPA: 310X217MM, CONTENDO TERMO DE ABERTURA, NA COR PRETA.   | TILIBRA | TILIBRA | 75 UN  | R\$ 18,00  | 1.350,00  |
| 0027 | LIVRO DE ATAS COM 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPELÃO OF-SET- FORMATO DA CAPA: 310X217MM, CONTENDO TERMO DE ABERTURA, NA COR PRETA.   | TILIBRA | TILIBRA | 75 UN  | R\$ 24,00  | 1.800,00  |
| 0028 | LIVRO DE PONTO 100 FLS, 02 ASSINATURAS (ENTRADA E SAÍDA), CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPEL OFF-SET 120GR/M², FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 56GR/M², FORMATO DA CAPA 6X22X31 CM.  | TILIBRA | TILIBRA | 75 UN  | R\$ 18,00  | 1.350,00  |
| 0029 | LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 205 X 150 MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.  | TILIBRA | TILIBRA | 75 UN  | R\$ 18,00  | 1.350,00  |
| 0030 | PAPEL A4, BRANCO, ALCALINO, NÃO RECICLADO, GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 297 MM X 210 MM. CAIXA COM 10 RESMAS.  | A4      | CHAMEX  | 75 CX  | R\$ 220,00 | 16.500,00 |
| 0051 | RÉGUA EM ACRÍLICO, MEDINDO 30 CM.   | WALEU   | WALEU   | 75 UN  | R\$ 1,00   | 75,00     |



|                          |  |             |             |        |                      |          |
|--------------------------|--|-------------|-------------|--------|----------------------|----------|
| 0053                     | TESOURA GRANDE 21 CM COM CABO PLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO. ESPECIFICAÇÃO: TESOURA DE CABO EMBORRACHADO. APLICAÇÃO: MULTIUSO, TAMANHO 21 CM.   | LEONORA     | LEONORA     | 30 UN  | R\$ 5,90             | 177,00   |
| 0059                     | BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE C/ALÇA, CAPACIDADE DE 15 LITRO.   | LUMAR       | LUMAR       | 30 UN  | R\$ 10,00            | 300,00   |
| 0061                     | COLHER DESCARTÁVEL TIPO REFEIÇÃO, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO RESISTENTE NA COR BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES.  | CRISTALCOPO | CRISTALCOPO | 40 UN  | R\$ 2,30             | 92,00    |
| 0071                     | GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22; COMPRIMENTO: 22, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, PACOTE COM 50 UND.   | PROPAPPEIS  | PROPAPPEIS  | 100 PC | R\$ 2,50             | 250,00   |
| 0072                     | LIMPA ALUMÍNIO DETERGENTE ÁCIDO; LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONADO, ÁCIDO CLORÍDRICO, ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML.   | ECONOMICO   | ECONOMICO   | 100 UN | R\$ 1,80             | 180,00   |
| 0073                     | LIMPA VIDRO BIO ÁLCOOL COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO, EMBALAGEM COM 500ML                                | AZULIM      | AZULIM      | 100 UN | R\$ 8,00             | 800,00   |
| 0075                     | LUSTRA MÓVEIS COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS EMBALAGEM 200ML  | PEROBA      | PEROBA      | 100 UN | R\$ 10,00            | 1.000,00 |
| 0080                     | PAPEL TOALHA, CONTENDO 02 ROLOS COM 60 TOALHAS POR ROLO DE 19 CM X22 N CADA.   | SNACK       | SNACK       | 200 PC | R\$ 6,00             | 1.200,00 |
| 0092                     | SODA CÁUSTICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NaOH, GRAU DE PUREZA MÍNIMA 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EMBALAGEM DE 450G. | SATURNO     | SATURNO     | 20 UN  | R\$ 8,70             | 174,00   |
| 0093                     | TOALHA DE ROSTO. ESPECIFICAÇÃO: 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER COR BRANCA, COMPRIMENTO 50X100 CM.   | ENGOTEX     | ENGOTEX     | 30 UN  | R\$ 11,00            | 330,00   |
| 0094                     | COPO DE VIDRO PARA ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 235 ML. ESPECIFICAÇÃO: KIT COM 6 UNIDADES.   | 235ML       | NADIR       | 10 KIT | R\$ 19,00            | 190,00   |
| 0095                     | PRATO DE VIDRO FUNDO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 23 CM   | OXFORD      | OXFORD      | 50 UN  | R\$ 7,00             | 350,00   |
| 0096                     | VASSOURA DE NYLON DE 30CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, USO DE LIMPEZA GERAL.   | CONDOR      | CONDOR      | 40 UN  | R\$ 10,50            | 420,00   |
| 0098                     | VASSOURA PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, BASE RETANGULAR, MEDINDO 40 CM.   | CONDOR      | CONDOR      | 40 UN  | R\$ 17,00            | 680,00   |
| <b>TOTAL DO VENCEDOR</b> |  |             |             |        | <b>R\$ 32.141,50</b> |          |

**MARIA DE N FREIRES ALVES EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 32.151.633/0001-97 - Endereço: AVENIDA DO COMERCIO - CEP: 65284000 - UF: MA - Município: - Telefone: (98) 98509-3761**

| Código | Produto  | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|--------|------------------|-------|----------------|-------------|
| 0001   | ALFINETE AÇO - CAIXA COM 50GR. ESPECIFICAÇÃO: 32 MM CABEÇA PINOS FEITOS DE AÇO TEMPERADO COM FIO, ACABAMENTO NIQUELADO, RESISTENTE À FERRUGEM, PERFEITAMENTE ADEQUADO PARA COLCHAS, COMO OS PINOS POSSUEM UMA PONTA AFIADA E VEIO FORTE. | ACC    | ACC              | 75 CX | R\$ 3,75       | 281,25      |
| 0002   | ALMOFADA CARIMBO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO Nº 4, CONFECCIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE ALTA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 4, COR AZUL, PRETA E VERMELHA.                              | TRIS   | TRIS             | 75 UN | R\$ 6,80       | 510,00      |
| 0004   | CAIXA ARQUIVO, DESMONTÁVEL, EM PLÁSTICO POLIIONDA. ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO: 360 MM X 130 MM X 250 MM, COM ÁREAS DE PICOTE DE FÁCIL REMOÇÃO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, TRAVA LATERAL. CORES A DEFINIR.                         | DELLO  | DELLO            | 75 UN | R\$ 9,10       | 682,50      |
| 0005   | ARQUIVOS TIPO MALETA PARA PASTA SUSPensa CRISTAL, CORPO EM POLIPROPILENO, FECHAMENTO COM TRAVA, ACOMPANHA 10 PASTAS SUSPENSAS EM CARTÃO PLASTIFICADO. DIMENSÕES DA PASTA ARQUIVO: 390 X 140 X 265 MM.                                    | DELLO  | DELLO            | 20 UN | R\$ 74,00      | 1.480,00    |



|                          |  |           |           |        |                      |          |
|--------------------------|--|-----------|-----------|--------|----------------------|----------|
| 0006                     | COLA BASTÃO 40GR, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA E GLICERINA. ESPECIFICAÇÃO: APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEIS E ATÓXICAS, TIPO BASTÃO BISNAGA COM 40GR.  | ACRILEX   | ACRILEX   | 75 UN  | R\$ 2,95             | 221,25   |
| 0007                     | COLA BRANCA LÍQUIDA ATÓXICA. ESPECIFICAÇÃO: EM EMBALAGEM DE 1 KG A BASE DE ÁGUA E PVA, POSSUI ACABAMENTO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, 100% LAVÁVEL, TUBO COM BICO CONTRA ENTUPIMENTO E VAZAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ATÓXICA, BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO.   | MARIPEL   | MARIPEL   | 75 UN  | R\$ 14,00            | 1.050,00 |
| 0008                     | BLOCO AUTOADESIVO, ESPECIFICAÇÃO: POST-IT, COM DIMENSÕES DE 76 X 102 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS. CORES DIVERSAS  | NOTFLIX   | NOTFLIX   | 75 BL  | R\$ 5,40             | 405,00   |
| 0009                     | BLOCO AUTOADESIVO, ESPECIFICAÇÃO: POST-IT, COM DIMENSÕES DE 38 X 51 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS. CONTENDO 04 BLOCOS. CORES DIVERSAS   | NOTFLIX   | NOTFLIX   | 150 BL | R\$ 5,00             | 750,00   |
| 0010                     | CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA (0,8 MM), CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSLUCIDO, SEXTAVADO, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMP A ANTIFRAXANTE NA COR DA TINTA, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA FINA. NAS CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA. FABRICAÇÃO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO. | BIC       | BIC       | 100 CX | R\$ 35,00            | 3.500,00 |
| 0016                     | COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, NÃO RECICLADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, COM ACABAMENTO ABAULADO NA BASE E NAS HASTES PARA EVITAR CORTES, RESISTENTE À DOBRA. TAMANHO Nº 07. CAIXA COM 72 UNIDADES.   | ACC       | ACC       | 75 CX  | R\$ 8,00             | 600,00   |
| 0032                     | PAPEL A4, COLORIDO, ALCALINO, NÃO RECICLADO, GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 297 MM X 210 MM. RESMA COM 500 FOLHAS.  | RIPORT    | RIPORT    | 120 RM | R\$ 29,00            | 3.480,00 |
| 0057                     | ALVEJANTE PERFUMADO, SEM CLORO APLICAÇÃO: ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, LIMPEZA DE PISOS, PIAS, BANHEIROS. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 1L, FRAGRÂNCIAS: CITRUS, LAVANDA, MULTI, FLORAL. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% P/P; FRAGRÂNCIA E ÁGUA.   | ECONOMICO | ECONOMICO | 240 UN | R\$ 5,90             | 1.416,00 |
| 0058                     | AVENTAL PLÁSTICO, COM TIRA DE SUSTENTAÇÃO NO PESCOÇO E DUAS TIRAS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA. FORRADO; MEDIDAS 1,20X0,60M.  | NAPS      | NAPS      | 160 UN | R\$ 6,00             | 960,00   |
| 0060                     | CESTO TELADO EM PLÁSTICO SIMPLES, CAPACIDADE 9 LITROS.   | PRATICK   | PRATICK   | 100 UN | R\$ 4,50             | 450,00   |
| 0078                     | PANO DE PRATO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO DE 50X70 CM, COR BRANCA.   | LORENZO   | LORENZO   | 50 UN  | R\$ 2,75             | 137,50   |
| 0081                     | PRATO DESCARTÁVEL COM DIÂMETRO MÍNIMO 21 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.   | FC        | FC        | 100 PC | R\$ 2,10             | 210,00   |
| 0088                     | SABÃO EM BARRA MARMORIZADO VERDE, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 200G.   | ECONOMICO | ECONOMICO | 100 PC | R\$ 3,10             | 310,00   |
| 0097                     | VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, CABO DE PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON.  | BETANNI   | BETANNI   | 40 UN  | R\$ 6,00             | 240,00   |
| <b>TOTAL DO VENCEDOR</b> |  |           |           |        | <b>R\$ 16.683,50</b> |          |

**Valor Total: R\$ 98.734,25**

